

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 森のめぐみの里整備工事
工事地名	新潟県長岡市深沢町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	国営越後丘陵公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	239日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年11月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営越後丘陵公園	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 森のめぐみの里整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備			式	1		55,790,484			
敷地造成工			式	1		36,934,861			
掘削工			式	1		18,322,814			
掘削		土砂	m3	27,500	238.3	6,553,250			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230	360.7	82,961			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,430	403.7	1,788,391			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,060	580.2	9,898,212			単-4号
盛土工			式	1		6,919,900			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	50	6,360	318,000			単-5号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	21,300	236.4	5,035,320			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,900	292.3	847,670			単-7号
積込(ルース)		土砂	m3	2,900	247.9	718,910			単-8号

設計内訳書

工事名	R 6 森のめぐみの里整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		1,162,757				
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	480	898.7	431,376			単-9号	
法面整形(盛土部)		m2	1,630	448.7	731,381			単-10号	
自走式土質改良工		式	1		8,252,400				
土質改良		m3	2,400	3,334	8,001,600			単-11号	
自走式土質改良機	設置・撤去	式	1		250,800			内-1号	
残土処理工		式	1		2,276,990				
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,600	131.9	474,840			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,750	467.6	818,300			単-13号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,760	530	932,800			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	1,021	51,050			単-15号	
園路広場整備工		式	1		644,538				

設計内訳書

工事名	R 6 森のめぐみの里整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 【幹線園路】		式	1		644,538				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	710	907.8	644,538			単-16号	
雨水排水設備工		式	1		17,190,017				
作業土工		式	1		3,826,638				
床掘り		m3	190	252.8	48,032			単-17号	
床掘り	小規模	m3	630	2,209	1,391,670			単-18号	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m 未満	m3	130	2,016	262,080			単-19号	
埋戻し	小規模	m3	520	3,958	2,058,160			単-20号	
基面整正		m2	140	476.4	66,696			単-21号	
調整池工		式	1		9,363,300				
本管接続 1		箇所	1	768,600	768,600			単-22号	
本管接続 2		箇所	1	474,000	474,000			単-23号	

設計内訳書

工事名	R 6 森のめぐみの里整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
本管接続 3		箇所	1	490,700	490,700			単-24号	
本管接続 4		箇所	1	1,715,000	1,715,000			単-25号	
調整池横断 1		箇所	1	3,000,000	3,000,000			単-26号	
調整池横断 2		箇所	1	1,469,000	1,469,000			単-27号	
調整池横断 3		箇所	1	1,446,000	1,446,000			単-28号	
側溝工		式	1		3,802,199				
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	219	10,710	2,345,490			単-29号	
調整コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m3	2	27,740	55,480			単-30号	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	391	2,479	969,289			単-31号	
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	23	18,780	431,940			単-32号	
管渠工		式	1		117,160				
耐圧ポリエチレンリブ管(ハウエル管)	φ 700	m	2	58,580	117,160			単-33号	

設計内訳書

工事名	R 6 森のめぐみの里整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工		式	1		80,720				
現場打ち集水桝	MB種 500×500×700 1 8-8-40BB W/C≤60%	箇所	1	57,440	57,440			単-34号	
蓋	MSGT-500-500 T-25	枚	1	23,280	23,280			単-35号	
仮設工		式	1		1,021,068				
工事用道路工		式	1		1,021,068				
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	502	2,034	1,021,068			単-36号	
直接工事費		式	1		55,790,484				
共通仮設費		式	1		6,496,940				
共通仮設費		式	1		1,487,940				
運搬費		式	1		854,340				
仮設材運搬費		t	87	9,820	854,340			単-37号	
技術管理費		式	1		14,600				

設計内訳書

工事名	R 6 森のめぐみの里整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価加溶出試験費		検体	2	7,300	14,600			単-38号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		619,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,009,000				
純工事費		式	1		62,287,424				
現場管理費		式	1		21,098,000				
工事原価		式	1		83,385,424				
一般管理費等		式	1		14,614,576				
工事価格		式	1		98,000,000				
消費税相当額		式	1		9,800,000				
工事費計		式	1		107,800,000				

一式当たり内訳書

自走式土質改良機
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	台・回	1	250,800	250,800			WB211710 単一 44号
合 計					250,800			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	238. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	238. 3	238. 3	CB210100		
計						238. 3			
単価						238. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	360.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	m3	1	360.7	360.7	WB211810 単一 39号	
計						360.7		
単価						360.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		403.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上 ハックホリ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m 3	1	403.7	403.7	WB211810 単一 40号	
計						403.7		
単価						403.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		580.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上 ハックホリ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m 3	1	580.2	580.2	WB211810 単一 41号	
計						580.2		
単価						580.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	6,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m 3	1	6,360	6,360	CB210510	
	計					6,360		
	単価					6,360	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	236.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3以上 無し	m 3	1	236.4	236.4	CB210510	
	計					236.4		
	単価					236.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		292.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m 3	1	292.3	292.3	WB211810 単一 42号	
計						292.3		
単価						292.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 898.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	898.7	898.7	CB220010
計						898.7	
単価						898.7	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	法面整形(盛土部)		単位	m2	数量	1	単価 448.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	448.7	448.7	CB220010
計						448.7	
単価						448.7	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土質改良			単位	m3	数量	1	単価	3, 334
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理工（自走式土質改良工）			改良土 112kg/m3						WB211720
			m 3		1	3, 334	3, 334	単一 43号	
改良材:セメント系固化材（一般軟弱土用 フレコン）									
計							3, 334		
単価							3, 334	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131. 9	131. 9	CB210610	
計						131. 9		
単価						131. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	467.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	467.6	467.6	CB210110	
計						467.6		
単価						467.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	530	530	CB210110	
計						530		
単価						530	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	1,021	1,021	CB210110	
計						1,021		
単価						1,021	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		907.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	907.8	907.8	CB410030	
計						907.8		
単価						907.8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	252. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	252. 8	252. 8	CB210030		
計						252. 8			
単価						252. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	床掘り	小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 209	2, 209	CB210030	
計						2, 209		
単価						2, 209	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m以上4m未満	m 3	1	2,016	2,016	CB210410	
計						2,016		
単価						2,016	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,958	3,958	CB210410	
計						3,958		
単価						3,958	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	476.4	476.4	CB210080	
計						476.4		
単価						476.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	本管接続 1		単位	箇所	数量	1	単価	768,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワッシュラン 40〜0 0.8m3/10m	m	8	12,880	103,040	WB821410 単一 45号	
U型側溝：BF-II-B600-L2000								
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	8	16,280	130,240	WB821430 単一 46号	
側溝蓋：ベンチリウム蓋 クレチンク B600-L1000 歩道用								
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.06	34,990	2,099.4	CB240010	
小口止めコンクリート：18-8-40BB W/C≦60%								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.66	8,637	5,700.42	CB240210	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.90m3を超え2.00m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	243,300	243,300	CB222950	
MF種1000×1000×2000 18-8-40BB W/C≦60%								
足掛金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	6	2,990	17,940		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	62,780	62,780	WB821430 単一 47号	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	本管接続 1		単位	箇所	数量	1	単価	768,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵蓋:MSGT-1000-1000 T-2 (すべり止め型)								
法先ﾌﾞﾛｯｸ【施工単価】		NW-H750						
			m	11	18,500	203,500		
計						768,599.82		
単価						768,600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	本管接続 2		単位	箇所	数量	1	単価	474,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.8m3/10m	m	2	12,880	25,760	WB821410 単一 45号	
U型側溝：BF-II-B600-L2000								
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	16,280	32,560	WB821430 単一 46号	
側溝蓋：ベンチリウム蓋 クレーチング B600-L1000 歩道用								
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.03	34,990	1,049.7	CB240010	
小口止めコンクリート：18-8-40BB W/C≦60%								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.33	8,637	2,850.21	CB240210	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 2.11m3を超え2.23m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	268,500	268,500	CB222950	
MF種1000×1000×2100 18-8-40BB W/C≦60%								
足掛金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	6	2,990	17,940		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	62,780	62,780	WB821430 単一 47号	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	本管接続 2		単位	箇所	数量	1	単価	474,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵蓋:MSGT-1000-1000 T-2 (すべり止め型)								
法先ﾌﾞﾛｯｸ【施工単価】		NW-H500						
			m	5	12,500	62,500		
計						473,939.91		
単価						474,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	本管接続 3		単位	箇所	数量	1	単価	490,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワッシュラン 40〜0 0.8m3/10m	m	2	12,880	25,760	WB821410 単一 45号	
U型側溝：BF-II-B600-L2000								
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	16,280	32,560	WB821430 単一 46号	
側溝蓋：ベンチリウム蓋 クレチンク B600-L1000 歩道用								
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.03	34,990	1,049.7	CB240010	
小口止めコンクリート：18-8-40BB W/C≦60%								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.33	8,637	2,850.21	CB240210	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 2.23m3を超え2.35m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	282,200	282,200	CB222950	
MF種1000×1000×2200 18-8-40BB W/C≦60%								
足掛金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	7	2,990	20,930		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	62,780	62,780	WB821430 単一 47号	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	本管接続 3		単位	箇所	数量	1	単価	490,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵蓋:MSGT-1000-1000 T-2 (すべり止め型)								
法先ブロック【施工単価】		NW-H500						
			m	5	12,500	62,500		
計						490,629.91		
単価						490,700	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	本管接続 4		単位	箇所	数量	1	単価	1,715,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.8m3/10m	m	12.5	12,880	161,000	WB821410 単一 45号	
U型側溝：BF-II-B600-L2000								
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	13	16,280	211,640	WB821430 単一 46号	
側溝蓋：ベンチリウム蓋 クレチンク B600-L1000 歩道用								
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.09	34,990	3,149.1	CB240010	
小口止めコンクリート：18-8-40BB W/C≦60%								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.99	8,637	8,550.63	CB240210	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.46m3を超え0.49m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	68,650	68,650	CB222950	
MD種1000×1000×600 18-8-40BB W/C≦60%								
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.70m3を超え1.80m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	220,300	220,300	CB222950	
ME種1000×1000×1700 18-8-40BB W/C≦60%								

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	本管接続 4		単位	箇所	数量	1	単価 1,715,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足掛金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	5	2,990	14,950	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	62,780	125,560	WB821430 単一 47号
樹蓋:MSGT-1000-1000 T-2 (すべり止め型)							
法先ブロック【施工単価】		NW-H750	m	3	18,500	55,500	
L型擁壁【施工単価】		LW-H2000-B I -4000	m	16	45,800	732,800	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	2.56	27,740	71,014.4	CB240010
均しコンクリート:18-8-40BB W/C≦65%							
基礎材		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	25.6	1,620	41,472	CB440840
計						1,714,586.13	
単価						1,715,000	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	調整池横断 1		単位	箇所	数量	1	単価 3,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.8m3/10m	m	6	12,880	77,280	WB821410 単一 45号
U型側溝：BF-II-B600-L2000							
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	6	16,280	97,680	WB821430 単一 46号
側溝蓋：ベンチリウム蓋 クレーチング B600-L1000 歩道用							
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.22m3を超え1.29m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	163,600	163,600	CB222950
ME種 1000×1000×1200 18-8-40BB W/C≦60%							
足掛金物		φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	3	2,990	8,970	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	62,780	62,780	WB821430 単一 47号
桝蓋:MSGT-1000-1000 T-2 (すべり止め型)							
斜壁、直壁、スラブ（各種）据付		スラブブロック 標準(1.0)	個	1	13,920	13,920	WC692100 単一 48号
斜壁、直壁、スラブ（各種）据付		人孔用ブロック（直壁） 標準(1.0)	個	2	13,920	27,840	WC692100 単一 49号

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	調整池横断 1		単位	箇所	数量	1	単価	3,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
斜壁、直壁、スラブ（各種）据付		人孔用フロック（斜壁） 標準(1.0)	個	2	13,920	27,840	WC692100 単一 50号	
蓋（受枠とも）及び調整コンクリートブロック据付		使用する 本据付にする 標準(1.0)	組	1	18,500	18,500	WC692300 単一 51号	
ホリエレン管可とう性継手設置工		マンホール接続部 φ700	箇所	2	12,020	24,040	WYB00001 単一 52号	
↓材料費(マンホール関連)								
組立マンホール		底版 H=150	個	1	36,200	36,200		
組立マンホール		管取付け壁 1200×1200	個	2	82,700	165,400		
組立マンホール		斜壁 900×1200×450	個	1	43,100	43,100		
組立マンホール		斜壁 600×900×450	個	1	25,200	25,200		
組立マンホール		調整リンク 600×100	個	1	6,630	6,630		
組立マンホール		調整金具 調整高45mmまで	個	1	5,470	5,470		
マンホール蓋(下水用)		鉄蓋 φ600 浮上防止型 かぎ無 T-14	枚	1	62,100	62,100		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	調整池横断 1		単位	箇所	数量	1	単価	3,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホ®リチレン管可とう性継手		φ700	組	2	138,000	276,000		
基礎材		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	1.65	1,620	2,673	CB440840	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0.4	34,160	13,664	CB240010	
インハートコンクリート:18-8-40BB W/C≤60%								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.3	8,637	11,228.1	CB240210	
耐圧ポリエチレンリブ管(ハウエル管)設置工		無し R30 700mm～1000mm	m	25.6	41,300	1,057,280	WB827010 単一 53号	
高耐圧ホ®リチレンリブ管(φ700 R30)								
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	58.29	7,254	422,835.66	CB222780	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.06	34,990	2,099.4	CB240010	
小口止めコンクリート:18-8-40BB W/C≤60%								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.66	8,637	5,700.42	CB240210	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	調整池横断 1		単位	箇所	数量	1	単価	3,000,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.15	199,800	29,970	WB810010	単一 54号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ (クレーン機能付) 打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	2.45	35,270	86,411.5	CB240010	
MT4 吐口工:18-8-40BB W/C≦60%								
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	19.42	9,543	185,325.06	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ (クレーン機能付) 打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0.78	33,820	26,379.6	CB240010	
均しコンクリート:18-8-40BB W/C≦65%								
基礎材		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	8.06	1,620	13,057.2	CB440840	
計						2,999,173.94		
単価						3,000,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	調整池横断 2		単位	箇所	数量	1	単価	1,469,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.8m3/10m	m	5	12,880	64,400	単一 45号	WB821410
U型側溝：BF-II-B600-L2000								
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	5	16,280	81,400	単一 46号	WB821430
側溝蓋：ベンチリウム蓋 クレーンク B600-L1000 歩道用								
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.22m3を超え1.29m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	163,600	163,600		CB222950
ME種 1000×1000×1200 18-8-40BB W/C≦60%								
足掛金物		φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	3	2,990	8,970		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	62,780	62,780	単一 47号	WB821430
桝蓋:MSGT-1000-1000 T-2 (すべり止め型)								
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工		無し R30 700mm〜1000mm	m	11.3	41,300	466,690	単一 53号	WB827010
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m3	25.73	7,254	186,645.42		CB222780

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	調整池横断 2		単位	箇所	数量	1	単価	1,469,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.06	34,990	2,099.4	CB240010	
小口止めコンクリート:18-8-40BB W/C≦60%								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.66	8,637	5,700.42	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.2	199,800	39,960	WB810010 単- 54号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	3.1	35,270	109,337	CB240010	
MT7 吐口工:18-8-40BB W/C≦60%								
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	23.48	9,543	224,069.64	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1.05	33,820	35,511	CB240010	
均しコンクリート:18-8-40BB W/C≦65%								
基礎材		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0	m 2	10.64	1,620	17,236.8	CB440840	
計						1,468,399.68		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	調整池横断 2		単位	箇所	数量	1	単価	1,469,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,469,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	調整池横断 3		単位	箇所	数量	1	単価	1,446,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.8m3/10m	m	5.5	12,880	70,840	単一 45号	WB821410
U型側溝：BF-II-B600-L2000								
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	6	16,280	97,680	単一 46号	WB821430
側溝蓋：ベンチリウム蓋 クレーチング B600-L1000 歩道用								
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.22m3を超え1.29m3以下 パッキホリ(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	163,600	163,600		CB222950
ME種 1000×1000×1200 18-8-40BB W/C≦60%								
足掛金物		φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	3	2,990	8,970		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	62,780	62,780	単一 47号	WB821430
桝蓋:MSGT-1000-1000 T-2 (すべり止め型)								
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工		無し R30 700mm〜1000mm	m	13.6	41,300	561,680	単一 53号	WB827010
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m3	30.97	7,254	224,656.38		CB222780

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	調整池横断 3		単位	箇所	数量	1	単価	1,446,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.06	34,990	2,099.4	CB240010	
小口止めコンクリート:18-8-40BB W/C≦60%								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.66	8,637	5,700.42	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.11	199,800	21,978	WB810010 単- 54号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1.75	35,270	61,722.5	CB240010	
MT10 吐口工:18-8-40BB W/C≦60%								
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	14.13	9,543	134,842.59	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0.57	33,820	19,277.4	CB240010	
均しコンクリート:18-8-40BB W/C≦65%								
基礎材		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0	m 2	5.78	1,620	9,363.6	CB440840	
計						1,445,190.29		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	調整池横断 3		単位	箇所	数量	1	単価	1,446,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,446,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 10,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.56m3/10m	m	1	10,710	10,710	WB821410 単一 55号
計						10,710	
単価						10,710	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	調整コンクリート	18-8-25BB W/C≤65%	単位	m3	数量	1	単価 27,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	27,740	27,740	CB240010
計						27,740	
単価						27,740	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,479	2,479	WB821430 単一 56号	
計						2,479		
単価						2,479	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	側溝蓋	SG2T-300-L995	単位	枚	数量	1	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,780	18,780	WB821430 単一 57号	
計						18,780		
単価						18,780	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一33号	耐圧ポリエチレンリブ管 (ハウエル管)	φ 700	単位	m	数量	10	単価 58,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐圧ポリエチレンリブ管 (ハウエル管) 設置工		無し R30 700mm～1000mm	m	10	41,300	413,000	WB827010 単一 53号
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	23.82	7,254	172,790.28	CB222780
計						585,790.28	
単価						58,580	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	現場打ち集水桝	MB種 500×500×700 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価 57,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		各種 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生 (練炭)	箇所	1	57,440	57,440	CB222950
計						57,440	
単価						57,440	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	蓋	MSGT-500-500 T-25	単位	枚	数量	1	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,280	23,280	WB821430 単一 58号	
計						23,280		
単価						23,280	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	502	単価	2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	502	415.4	208,530.8	WB253610 単一 59号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 178日 無 有	枚	54	15,040	812,160	WB253630 単一 60号	
計						1,020,690.8		
単価						2,034	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	仮設材運搬費			単位	t	数量	87	単価	9,820
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬			北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.98km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	174	3,410	593,340	WB010020 単一 61号
仮設材等の積込み、取卸し費			積込み、取卸し(往復分)		t	87	3,000	261,000	WB010030 単一 62号
計								854,340	
単価								9,820	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
単価						7, 300	円／検体	